
   N°  4 
           del Reg. Gen. 

 
 
     

 
Città di Molfetta 

Provincia  di  Bari 
 

SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 
 
 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
 
 

Determinazione  Dirigenziale 
 

N°  2 in data 5/01/2012 
 

O R I G I N A L E 
 

OGGETTO: 
                                                             
Fornitura attrezzature informatiche, in utilizzo c/o gli Uffici del Settore Tributi e Concessioni Comunali. 
Ditta "SANCILIO di Sancilio Francesco"  da Molfetta. 
Importo € 1.716,00  +   IVA  21%.  
 

********************* 
 
 
Emessa ai sensi 

 
- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgvo 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

-  degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. Lgvo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 
 



 
 
 

 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
Il  DIRIGENTE 

 
Dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e Concessioni Comunali del Comune di Molfetta, in virtù 

dell’art. 107 del D. Lgvo 267/2000, in base al quale spettano, fra l’altro, ai Dirigenti gli atti e provvedimenti 
amministrativi e gestionali; 

 
Tenuto conto che: 

 
• per esigenze operative, si é reso necessario ed urgente provvedere a dotare gli Uffici del 

Settore Tributi e Concessioni Comunali di n° 2 Personal Computers e un NOTEBOOK, 
secondo le caratteristiche riportate nell'allegato "A" acquisito agli atti d’Ufficio; 

  
• per la fornitura di che trattasi è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.125, comma 11, D. Lgvo n° 163/2006 e s. m. i. 
 

• l’ affidamento dovuto è stato preceduto da adeguata indagine di mercato, effettuata con 
consultazione formale tra le seguenti ditte: 

 
“ASSUFICIO di Loiodice & Pellegrini", 

 "SANCILIO di Sancilio Francesco."; 
 "P C PLANET s. n. c..", 
 "EMME WEB PRINT di Morea Giuseppe"; 

"PANGEA I & T Srl"; 
  
 

• che sono stati acquisiti i seguenti preventivi dalle Ditte interpellate: 
“ASSUFICIO di Loiodice & Pellegrini", 

 "SANCILIO di Sancilio Francesco."; 
 "P C PLANET s. n. c..", 
 "PANGEA I & T Srl"; 
 

 
 Che sulla base dell'indagine di mercato assume rilevanza come offerta migliore quella prodotta 
della Ditta  "SANCILIO di Sancilio Francesco",  da Molfetta, determinata per € 1.716,00 + IVA 21% in                
€ 360,36 per un totale di € 2.076,36; 

 
Accertato, pertanto, di poter affidare la fornitura di che trattasi alla Ditta "SANCILIO di Sancilio 

Francesco"  da Molfetta, in quanto risulta essere la migliore offerta e perfettamente corrispondente a quanto 
richiesto; 
 
  Considerato, inoltre, che tale fornitura non può essere acquisita mediante ricorso alle convenzioni 
CONSIP in quanto non sussistono convenzioni attive per il materiale  necessitante; 
 

Rilevato che la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi ammonta ad € 1.716,00 + IVA 21% 
in  € 360,36 per un totale di € 2.076,36; 

 
 
 
 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532 
 



 
 
 

 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

  
 Visto il D. Lgvo n. 163/2006 e s. m. i.; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107  del D. Lgvo 
n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato,  

 
1. di procedere all’affidamento diretto  alla Ditta "SANCILIO di Sancilio Francesco" da Molfetta, ditta 

di fiducia del Comune, la fornitura di attrezzature informatiche d'ufficio in utilizzo c/o gli Uffici del 
Settore Tributi e Concessioni Comunali, di cui all' allegato "A" acquisito agli atti d’Ufficio. 

 
2. Imputare la somma complessiva, occorrente per la presente liquidazione, ammontante ad € 1.716,00 

+ IVA 21% in  € 360,36 per un totale di € 2.076,36 al Cap. 12240, impegno n. _______ del Bilancio 
2011. 

 
3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà, senza ulteriore formalità, mediante 

liquidazione Tecnico – contabile a valere sulle somme impegnate, a presentazione di regolare 
fattura vistata dal Responsabile del procedimento, per attestazione di regolarità tecnica e contabile 
a rispondenza della fornitura. 

 
4. Nominare Responsabile del procedimento il Dott. Luciano Drago. 

 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di 

Ragioneria e al Settore Tributi e Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 
 

6. Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n° 196/2003). 
 
7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico - Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all' art. 151 - comma 4 - del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267. 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento              Il Dirigente 
      Dott. Luciano Drago     Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari. 

 
 

Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 - fax 0803374532  


